1/1

 平成25年12月2日

各 位

会社名 株 式 会 社 メ デ ィ ネ ッ ト

代表者名 代 表 取締役社長  鈴 木  邦 彦

 （コード番号：2370東証マザーズ）

問合せ先 取締役管理本部長 原  大 輔

 （ T E L  0 4 5 - 4 7 8 - 0 0 4 1 ）

細胞加工業の拡大を目指し、再生・細胞医療用の細胞加工施設を新設

株式会社メディネットは、平成 25 年 11 月 20 日に「医薬品、医療機器等の品質、有効性及び安全性の確保等

に関する法律」および「再生医療等の安全性の確保等に関する法律」が成立したことを受け、東京都品川区

に細胞加工施設を新設することになりましたので、お知らせします。

 新施設は、当社が現在管理する臨床用細胞加工施設の中で最大の新横浜 CPC よりも約７倍の広さで、臨床に

用いる組織・細胞を培養・加工するエリアと、治験用に用いる組織・細胞を培養・加工するエリア（今後新たに規定

される構造設備基準に適合）をそれぞれ分けて設置する予定です。また、総合物流業約 130 年の歴史を持つ鴻

池運輸株式会社のグループ会社であり、医療分野の物流改善を手掛ける鴻池メディカル株式会社が管理する免

震構造の建物を一部分賃借することで、土地購入や建設などの投資コストを大幅に削減し、また、建設から本稼

働までの準備時間を短縮することができます。本格的な稼働は、現在、厚生労働省が中心に作成中の細胞加工

施設のガイドライン策定を鑑み、平成27年の前半となる予定です。

 メディネットはこれまで、免疫細胞療法総合支援サービスを中心に医療機関に対して、細胞加工施設の企画・設

計、免疫細胞治療に係る細胞加工技術・サービスなどを提供してまいりました。当社サービスを通じて、累計約

134,000件（細胞加工数）の免疫細胞治療が実施され、約16,000名の患者様が治療を受けておられます。

今回の両法成立により、企業が再生・細胞医療用の細胞加工を受託できることになったことで、当社の優位性

を確固としたものとすべく、細胞加工施設を新設し、細胞加工業の拡大を目指します。新施設で、メディネットは、

免疫細胞に限らず、再生・細胞医療に取り組む医療機関や研究機関からの組織・細胞の加工・培養の受託、およ

び再生医療等製品の開発に取り組む企業からの組織・細胞の加工・培養の受託を見込んでいます。

１． 新施設の概要

(1) 所在地    東京都品川区勝島一丁目5番21号

（物件名）：トライネット・ロジスティクス勝島1号倉庫

(2) 延べ床面積：  2990.5㎡

(3) 設備投資額： 15億円（予定）

＊現時点での計画に基づき試算しており、様々な要因により変更する可能性があります。

(4) 完成時期： 平成26年後半（予定）

２． 今後の見通し

本件は、当期の通期業績予想には既に織り込んでおり、業績に与える影響は軽微であると見込んでおりま

すが、適時開示の必要性が生じた場合は、その内容を速やかに開示いたします。

以上